Kreisversammlung



# Organigramm

### DRK Kreisverband Hamburg-Harburg e.V.

## Präsidium

Präsident: Lothar Bergmann
Vizepräsident: Peter Holst
Schatzmeister: Reinhard Lackner
Kreisverbandsärztin: Gabriele Schmidt
Justiziar: Wolfgang Reichel

Beisitzerinnen: Heinke Ehlers, Melanie-Gitte Lansmann

Beisitzer: Malte Stüben

Kreisbereitschaftsleiter: Florian Peters
Jugendrotkreuzleiter: Jörg Neumann
Ehrenamtliche Sozialarbeit: Dr. Andreas B. Kummer
Geschäftsführender Vorstand: Harald Halpick
Ständige Gäste: Karin Bischoff (stellv. geschäftsführender

Vorstand)

### Vorstand i.S.d § 26 BGB

Lothar Bergmann,
Harald Halpick
(geschäftsführender
Vorstand),
Peter Holst,
Reinhard Lackner

#### Geschäftsführender Vorstand

Harald Halpick und Karin Bischoff

#### Stabsstellen

Controlling, Fundraising, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Recht

#### Bereiche

#### **Interne Dienste**

Bereichsleitung: Karin Bischoff Arbeitsschutz, Datenschutz, DRK-Secondhand-Shop, EDV, Einkauf, Empfang, Finanz- und Rechnungswesen, Hausnotruf, Personalwesen

#### **Migration und Existenzsicherung**

Bereichsleitung: Nicolai Panke Koordination ehrenamtliche Sozialarbeit, Migrations- und Flüchtlingsarbeit, Obdachlosenhilfe

#### **Ehrenamt**

#### **Ehrenamtliche Sozialarbeit**

Leiter: Dr. Andreas B. Kummer

#### **Jugendrotkreuz**

Kreisjugendleiter: Jörg Neumann

#### Kreisbereitschaft

Leiter: Florian Peters, Florian Dreschers Quadstaffel Leiter: Oliver Thiel

#### Kriseninterventionsteam

Leiter: Malte Stüben

#### **Tochtergesellschaften**

Organe: Aufsichtsrat, Gesellschafterversammlung, und Geschäftsführung

#### **DRK-Ambulanzdienst Hamburg gGmbH**

Geschäftsführer: Jan Reichert

# DRK gemeinnützige Gesellschaft für Pädagogik Hamburg-Harburg mbH

Geschäftsführung: Katja Philipp, Carsten Prante

### DRK Hamburg-Harburg InklusiveWege gGmbH

Geschäftsführerin: Julia Mohr

#### **DRK-Hospiz Hamburg-Harburg gGmbH**

Geschäftsführerin: Britta True

# DRK-Kreisverband Hamburg-Harburg gGmbH

Geschäftsführer: Thorben Goebel-Hansen

#### Rentabel und Kompetent Service gGmbH

Geschäftsführerin: Karin Bischoff

# Zentrale für Krankenbeförderung und Notfallservice gGmbH (ZKN)

Geschäftsführer: Jan Reichert